СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от   26 мая 2008 года                                  № 4               протокол № 1

г. Тихорецк

Об утверждении структуры Совета муниципального образования

Тихорецкий район и образовании  постоянных комитетов Совета

муниципального образования    Тихорецкий район

Руководствуясь   Федеральным   законом   от   06    октября   2003   года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации, в соответствии с пунктом 7 статьи 21 Устава

муниципального образования Тихорецкий район, Совет муниципального

образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

 1.Утвердить структуру Совета муниципального образования Тихорецкий

район  согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Для предварительного рассмотрения и подготовки вопросов,

относящихся к ведению Совета, а также для реализации его решений и иных

нормативных актов образовать из числа депутатов Совета муниципального

образования Тихорецкий район сроком на 5 лет следующие комитеты:

          - по финансово-бюджетной и налоговой политике;

          - по вопросам здравоохранения и социальной защиты населения,

образования, культуры, спорта, делам семьи и молодежи;

 - по вопросам имущественных и земельных отношений, использования

природных ресурсов и экологической безопасности;

 -по вопросам экономического развития промышленности, строительства,

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи;

 -по вопросам аграрной политики, потребительского рынка и

предпринимательства;

 - по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан,

информационной политике и взаимодействию с общественными

объединениями;

 - по вопросам местного самоуправления, административно-

территориального устройства, социально-экономического развития территорий,

воспитанию допризывной молодежи и делам казачества.

3. Для работы в постоянных комитетах Совета муниципального

образования Тихорецкий район, распределить депутатов в комитеты согласно

приложению № 2 к настоящему решению.

 4. Наделить комитеты правом привлекать к своей работе специалистов,

должностных лиц администрации муниципального образования Тихорецкий

район, представителей общественных объединений  и трудовых коллективов.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Совета муниципального образования Тихорецкий район

В.М.Арефьева.

 6.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район        С.П.Сергеев